
Спецвыпуск № 1 от 02.02.2021

Газета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-ОльгиноГазета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО
РЕШЕНИЕ № 02

От 01.02.2021
О внесении изменений в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино от 24.12.2020 г. № 51 
«О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа 

Лахта-Ольгино на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе во 
внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино», 
утвержденным Решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино от 26.06.2020 г. № 25, Муниципальный Совет 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино

РЕШИЛ:
1.  Внести в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа Лахта-Ольгино от 24.12.2020 г. № 51 «О бюджете внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1.1. Изложить первый абзац п. 2 в следующей редакции: «Утвердить общий объем расходов местного 
бюджета: на 2021 год – в сумме 100 940,3 тыс. рублей».

1.2. Изложить первый абзац п. 3 в следующей редакции: «Установить размер дефицита местного бюджета: 
на 2021 год – в сумме 21 009,8 тыс. рублей».

1.3. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино на 2021 год» изложить в новой 
редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

1.4. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино на 2021 год» изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 
к настоящему Решению.

1.5. Приложение № 7 «Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино на 2021 год» изложить в новой 
редакции согласно Приложению № 3 к настоящему Решению.

2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО МО Лахта-Ольгино.

Врио Главы МО МО Лахта-Ольгино                                                          Н.В. Закирова



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

2

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО
      Приложение № 1

к Решению МС МО Лахта-Ольгино от 01.02.2021 г. № 02

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО 
НА 2021 ГОД

№ п/п Наименование статьи Код 
ГРБС

Код 
разде-
ла и 

подраз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-

ходов

Сумма 
(тыс. 
руб.)

1 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО 912 2 059,5

1.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 01 00 2 059,5
1.1.1 Обеспечение проведения выборов и референдумов 912 01 07 2 059,5

1.1.1.1 Содержание и обеспечение деятельности избирательной комиссии 
муниципального образования 912 01 07 9940000051 2 059,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 912 01 07 9940000051 100 1 161,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 912 01 07 9940000051 120 1 161,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 01 07 9940000051 200 897,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 912 01 07 9940000051 240 897,6
Иные бюджетные ассигнования 912 01 07 9940000051 800 0,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 01 07 9940000051 850 0,2

2 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО 930 10 696,8

2.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 930 01 00 10 696,8
2.1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 930 01 02 1 380,2
2.1.1.1 Глава муниципального образования 930 01 02 9910000011 1 380,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 930 01 02 9910000011 100 1 380,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 930 01 02 9910000011 120 1 380,2

2.1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 930 01 03 9 220,6

2.1.2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе 930 01 03 9920000022 158,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 930 01 03 9920000022 100 158,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 930 01 03 9920000022 120 158,3

2.1.2.2 Содержание аппарата представительного органа муниципального 
образования 930 01 03 9920000023 9 062,3



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

3

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 930 01 03 9920000023 100 885,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 930 01 03 9920000023 120 885,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 930 01 03 9920000023 200 8 172,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 930 01 03 9920000023 240 8 172,2
Иные бюджетные ассигнования 930 01 03 9920000023 800 5,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 930 01 03 9920000023 850 5,0

2.1.3 Другие общегосударственные вопросы 930 01 13 96,0
2.1.3.1 Членские взносы на осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов 930 01 13 9920000024 96,0
Иные бюджетные ассигнования 930 01 13 9920000024 800 96,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 930 01 13 9920000024 850 96,0

3 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО 964 88 184,0

3.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 964 01 00 9 272,7
3.1.1 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 964 01 04 8 666,4

3.1.1.1 Глава местной администрации 964 01 04 9930000031 1 380,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 964 01 04 9930000031 100 1 380,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 964 01 04 9930000031 120 1 380,2

3.1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по 
решению вопросов местного значения 964 01 04 9930000032 6 172,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 964 01 04 9930000032 100 5 162,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 964 01 04 9930000032 120 5 162,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 01 04 9930000032 200 993,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 01 04 9930000032 240 993,1
Иные бюджетные ассигнования 964 01 04 9930000032 800 17,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 01 04 9930000032 850 17,1

3.1.1.3 Содержание работников местной администрации, замещающих 
должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы 964 01 04 9930000033 212,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 964 01 04 9930000033 100 212,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 964 01 04 9930000033 120 212,9

3.1.1.4 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 964 01 04 99300G0850 900,4



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

4

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 964 01 04 99300G0850 100 829,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 964 01 04 99300G0850 120 829,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 01 04 99300G0850 200 70,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 01 04 99300G0850 240 70,6

3.1.2 Резервные фонды 964 01 11 60,0
3.1.2.1 Резервный фонд местной администрации 964 01 11 9930000060 60,0

Иные бюджетные ассигнования 964 01 11 9930000060 800 60,0
Резервные средства 964 01 11 9930000060 870 60,0

3.1.3 Другие общегосударственные  вопросы 964 01 13 546,3
3.1.3.1 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-

Петербурга по составлению протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 964 01 13 99300G0100 7,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 01 13 99300G0100 200 7,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 99300G0100 240 7,8

3.1.3.2 Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности муниципального образования 964 01 13 9960001030 538,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 01 13 9960001030 200 524,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 9960001030 240 524,0
Иные бюджетные ассигнования 964 01 13 9960001030 800 14,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 01 13 9960001030 850 14,5

3.2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 964 03 00 504,5

3.2.1 Гражданская оборона 964 03 09 21,4
3.2.1.1 Проведение подготовки и обучения неработающего населения 

способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также 
способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных 
действий или вследствие этих действий 964 03 09 0200101070 21,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 03 09 0200101070 200 21,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 03 09 0200101070 240 21,4

3.2.2 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 964 03 14 483,1

3.2.2.1 Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-
Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и 
законодательством Санкт-Петербурга 964 03 14 0400101280 131,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 03 14 0400101280 200 131,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0400101280 240 131,2

3.2.2.2 Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в 
минимизации и(или) ликвидации последствий их проявлений 
на территории муниципального образования в форме и порядке, 
установленных федеральным законодательством и законодательством 
Санкт-Петербурга 964 03 14 0500101290 42,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 03 14 0500101290 200 42,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0500101290 240 42,7



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

5

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
3.2.2.3 Участие в формах, установленных законодательством Санкт-

Петербурга, в мероприятиях по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых 
потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-
Петербурге 964 03 14 0600101350 109,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 03 14 0600101350 200 109,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0600101350 240 109,2

3.2.2.4 Участие в создании условий для реализации мер, направленных на 
укрепление межнационального и межконфессионального согласия, 
сохранение и развитие языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории муниципального 
образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов 964 03 14 0700101420 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 03 14 0700101420 200 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0700101420 240 200,0

3.3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 964 04 00 25 738,9
3.3.1 Общеэкономические вопросы 964 04 01 599,4

3.3.1.1 Участие в организации и финансировании временного 
трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 
20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих 
работу впервые 964 04 01 0800101300 599,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 04 01 0800101300 200 599,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 04 01 0800101300 240 599,4

3.3.2 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 964 04 09 25 139,5
3.3.2.1 Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах 

границ муниципальных образований, в соответствии с перечнем, 
утвержденным Правительством Санкт-Петербурга 964 04 09 0900103000 25 139,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 04 09 0900103000 200 25 139,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 04 09 0900103000 240 25 139,5

3.4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 964 05 00 11 625,9
3.4.1 Благоустройство 964 05 03 11 625,9

3.4.1.1 Организация благоустройства территории муниципального 
образования в соответствии с законодательством в сфере 
благоустройства 964 05 03 1100102090 10 780,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 05 03 1100102090 200 10 780,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 1100102090 240 10 780,5

3.4.1.2 Осуществление работ в сфере озеленения на территории 
муниципального образования 964 05 03 1100202090 845,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 05 03 1100202090 200 845,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 1100202090 240 845,4

3.5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 964 06 00 231,2
3.5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 964 06 05 231,2

3.5.1.1 Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах 
муниципального образования, за исключением организации и 
осуществления мероприятий по экологическому контролю

964 06 05 1200102020 11,0



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

6

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 06 05 1200102020 200 11,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 06 05 1200102020 240 11,0

3.5.1.2 Осуществление экологического просвещения, а также организация 
экологического воспитания и формирования экологической культуры 
в области обращения с твердыми коммунальными отходами 964 06 05 1200201440 220,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 06 05 1200201440 200 220,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 06 05 1200201440 240 220,2

3.6 ОБРАЗОВАНИЕ 964 07 00 1 390,6
3.6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 964 07 05 66,2
3.6.1.1 Организация профессионального образования и дополнительного 

профессионального образования выборных должностных лиц 
местного самоуправления, членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных 
образований, муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для 
муниципальной службы 964 07 05 9970001360 66,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 07 05 9970001360 200 66,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 07 05 9970001360 240 66,2

3.6.2 Другие вопросы в области образования 964 07 09 1 324,4
3.6.2.1 Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 964 07 09 1300102070 750,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 07 09 1300102070 200 750,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 07 09 1300102070 240 750,9

3.6.2.2 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального образования, включая 
размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на 
внутриквартальных проездах 964 07 09 1400101270 573,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 07 09 1400101270 200 573,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 07 09 1400101270 240 573,5

3.7 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 964 08 00 17 893,0
3.7.1 Культура 964 08 01 17 893,0

3.7.1.1 Организация и проведение местных и участие в организации и 
проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 964 08 01 1500102040 12 934,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 08 01 1500102040 200 12 934,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 1500102040 240 12 934,0

3.7.1.2 Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию 
местных традиций и обрядов 964 08 01 1600102050 342,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 08 01 1600102050 200 342,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 1600102050 240 342,8

3.7.1.3 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования 964 08 01 1700102080 4 236,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 08 01 1700102080 200 4 236,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 1700102080 240 4 236,4



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

7

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
3.7.1.4 Осуществление финансового обеспечения деятельности 

муниципального казенного учреждения 964 08 01 9950000991 379,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 964 08 01 9950000991 100 344,8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 08 01 9950000991 110 344,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 08 01 9950000991 200 35,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 9950000991 240 35,0

3.8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 964 10 00 5 105,0
3.8.1 Пенсионное обеспечение 964 10 01 261,5

3.8.1.1 Назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет, ежемесячной 
доплаты к пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к 
пенсии за стаж лицам, замещавшим должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления, муниципальных 
органах муниципальных образований, а также приостановление, 
возобновление, прекращение выплаты пенсии за выслугу лет, 
ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты 
к пенсии за стаж в соответствии с законом Санкт-Петербурга 964 10 01 9970001341 261,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 10 01 9970001341 300 261,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 964 10 01 9970001341 310 261,5

3.8.2 Охрана семьи и детства 964 10 04 4 843,5
3.8.2.1 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-

Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга 964 10 04 99800G0860 3 035,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 10 04 99800G0860 300 3 035,1
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 964 10 04 99800G0860 310 3 035,1

3.8.2.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 964 10 04 99800G0870 1 808,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 10 04 99800G0870 300 1 808,4
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 964 10 04 99800G0870 320 1 808,4

3.9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 964 11 00 12 649,5
3.9.1 Массовый спорт 964 11 02 12 649,5

3.9.1.1 Обеспечение условий для развития на территории муниципального 
образования физической культуры и массового спорта, организация 
и проведение официальных физкультурных мероприятий, 
физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных 
мероприятий муниципального образования 964 11 02 1800102060 3 293,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 11 02 1800102060 200 3 293,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 11 02 1800102060 240 3 293,0

3.9.1.2 Осуществление финансового обеспечения деятельности 
муниципального казенного учреждения 964 11 02 9950000991 9 356,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 964 11 02 9950000991 100 8 015,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 11 02 9950000991 110 8 015,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 11 02 9950000991 200 1 336,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 11 02 9950000991 240 1 336,8
Иные бюджетные ассигнования 964 11 02 9950000991 800 4,5



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 11 02 9950000991 850 4,5
3.10 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 964 12 00 3 772,7

3.10.1 Периодическая печать и издательства 964 12 02 3 772,7
3.10.1.1 Учреждение печатного средства массовой информации для 

опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения 
проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 
значения, доведения до сведения жителей муниципального 
образования официальной информации о социально-экономическом 
и культурном развитии муниципального образования, о развитии его 
общественной инфраструктуры и иной официальной информации 964 12 02 1900101250 2 228,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 12 02 1900101250 200 2 228,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 12 02 1900101250 240 2 228,2

3.10.1.2 Осуществление финансового обеспечения деятельности 
муниципального казенного учреждения 964 12 02 9950000991 1 544,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 964 12 02 9950000991 100 1 544,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 12 02 9950000991 110 1 544,5

ИТОГО 100 940,3

Приложение № 2

к Решению МС МО Лахта-Ольгино от 01.02.2021 г. № 02

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ 

И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО 
НА 2021 ГОД

Наименование статьи 
(муниципальной программы, непрограммного направления деятельности)

Код 
раздела 

и 
подраз-

дела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма, 
(тыс. 
руб.)

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ 62 459,3
Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты 
от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие 
этих действий 21,4
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 21,4
Гражданская оборона 03 09 21,4
Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты 
и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий 03 09 0200101070 21,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 0200101070 200 21,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 0200101070 240 21,4
Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-
Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и 
законодательством Санкт-Петербурга 131,2
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 131,2
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 131,2



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

9

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге 
в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-
Петербурга 03 14 0400101280 131,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 0400101280 200 131,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 0400101280 240 131,2
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации 
и(или) ликвидации последствий их проявлений на территории 
муниципального образования в форме и порядке, установленных 
федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга 42,7
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 42,7
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 42,7
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации 
и(или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального 
образования в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и 
законодательством Санкт-Петербурга 03 14 0500101290 42,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 0500101290 200 42,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 0500101290 240 42,7
Участие в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в 
мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных 
психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 109,2
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 109,2
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 109,2
Участие в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в 
мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств 
и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, 
наркомании в Санкт-Петербурге 03 14 0600101350 109,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 0600101350 200 109,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 0600101350 240 109,2
Участие в создании условий для реализации мер, направленных на 
укрепление межнационального и межконфессионального согласия, 
сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, 
проживающих на территории муниципального образования, социальную 
и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов 200,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 200,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 200,0
Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие 
языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории 
муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов 03 14 0700101420 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 0700101420 200 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 0700101420 240 200,0
Участие в организации и финансировании временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время, безработных граждан,испытывающих трудности в поиске работы, 
безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее 
профессиональноеобразование и ищущих работу впервые 599,4
Национальная экономика 04 00 599,4



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

10

Общеэкономические вопросы 04 01 599,4
Участие в организации и финансировании временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время, безработных граждан,испытывающих трудности в поиске работы, 
безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее 
профессиональноеобразование и ищущих работу впервые 04 01 0800101300 599,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 01 0800101300 200 599,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 01 0800101300 240 599,4
Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ 
муниципального образования 25 139,5
Национальная экономика 04 00 25 139,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 25 139,5
Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ 
муниципального образования 04 09 0900103000 25 139,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 0900103000 200 25 139,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 0900103000 240 25 139,5
Организация благоустройства территории муниципального образования в 
соответствии с законодательством в сфере благоустройства 11 625,9
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 11 625,9
Благоустройство 05 03 11 625,9
Организация благоустройства территории муниципального образования в 
соответствии с законодательством в сфере благоустройства 05 03 1100102090 10 780,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 1100102090 200 10 780,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 1100102090 240 10 780,5
Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального 
образования 05 03 1100202090 845,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 1100202090 200 845,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 1100202090 240 845,4
Экологическое просвещение и охрана окружающей среды 231,2
Охрана окружающей среды 06 00 231,2
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 231,2
Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах 
муниципального образования, за исключением организации и осуществления 
мероприятий по экологическому контролю 06 05 1200102020 11,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 1200102020 200 11,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 1200102020 240 11,0
Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического 
воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами 06 05 1200201440 220,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 1200201440 200 220,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 1200201440 240 220,2
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 750,9
Образование 07 00 750,9
Другие вопросы в области образования 07 09 750,9
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 07 09 1300102070 750,9



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

11

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 1300102070 200 750,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 1300102070 240 750,9
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального образования, включая 
размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на 
внутриквартальных проездах 573,5
Образование 07 00 573,5
Другие вопросы в области образования 07 09 573,5
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма 
на территории муниципального образования, включая размещение, содержание и 
ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах 07 09 1400101270 573,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 1400101270 200 573,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 1400101270 240 573,5
Организация и проведение местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 12 934,0
Культура, кинематография 08 00 12 934,0
Культура 08 01 12 934,0
Организация и проведение местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 08 01 1500102040 12 934,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 1500102040 200 12 934,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 1500102040 240 12 934,0
Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных 
традиций и обрядов 342,8
Культура, кинематография 08 00 342,8
Культура 08 01 342,8
Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных 
традиций и обрядов 08 01 1600102050 342,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 1600102050 200 342,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 1600102050 240 342,8
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, 
проживающих на территории муниципального образования 4 236,4
Культура, кинематография 08 00 4 236,4
Культура 08 01 4 236,4
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих на 
территории муниципального образования 08 01 1700102080 4 236,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 1700102080 200 4 236,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 1700102080 240 4 236,4
Обеспечение условий для развития на территории муниципального 
образования физической культуры и массового спорта, организации и 
проведению официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий 3 293,0
Физическая культура и спорт 11 00 3 293,0
Массовый спорт 11 02 3 293,0
Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования 
физической культуры и массового спорта, организации и проведению 
официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприятий

11 02 1800102060 3 293,0



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 1800102060 200 3 293,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 1800102060 240 3 293,0
Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования 
муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных 
правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения 
жителей муниципального образования официальной информации о 
социально-экономическом и культурном развитии муниципального 
образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной 
официальной информации 2 228,2
Средства массовой информации 12 00 2 228,2
Периодическая печать и издательство 12 02 2 228,2
Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования 
муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных 
правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения 
жителей муниципального образования официальной информации о социально-
экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии 
его общественной инфраструктуры и иной официальной информации 12 02 1900101250 2 228,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 02 1900101250 200 2 228,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 02 1900101250 240 2 228,2
НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ 38 481,0
Общегосударственные вопросы 01 00 22 029,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 1 380,2
Глава муниципального образования 01 02 9910000011 1 380,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 02 9910000011 100 1 380,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 9910000011 120 1 380,2
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов местного 
самоуправления 01 03 9 220,6
Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной 
основе 01 03 9920000022 158,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 03 9920000022 100 158,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 9920000022 120 158,3
Содержание аппарата представительного органа муниципального 
образования 01 03 9920000023 9 062,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 03 9920000023 100 885,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 9920000023 120 885,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 9920000023 200 8 172,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 9920000023 240 8 172,2
Иные бюджетные ассигнования 01 03 9920000023 800 5,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 9920000023 850 5,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 8 666,4
Глава местной администрации 01 04 9930000031 1 380,2



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

13

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 9930000031 100 1 380,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 9930000031 120 1 380,2
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению 
вопросов местного значения 01 04 9930000032 6 172,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 9930000032 100 5 162,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 9930000032 120 5 162,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 9930000032 200 993,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 9930000032 240 993,1
Иные бюджетные ассигнования 01 04 9930000032 800 17,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9930000032 850 17,1
Содержание работников местной администрации, замещающих должности, не 
относящиеся к должностям муниципальной службы 01 04 9930000033 212,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 9930000033 100 212,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 9930000033 120 212,9
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 01 04 99300G0850 900,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 99300G0850 100 829,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 99300G0850 120 829,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99300G0850 200 70,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99300G0850 240 70,6
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 2 059,5
Содержание и обеспечение деятельности избирательной комиссии 
муниципального образования 01 07 9940000051 2 059,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 07 9940000051 100 1 161,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 07 9940000051 120 1 161,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 07 9940000051 200 897,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 07 9940000051 240 897,6
Иные бюджетные ассигнования 01 07 9940000051 800 0,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 07 9940000051 850 0,2
Резервные фонды 01 11 60,0
Резервный фонд местной администрации 01 11 9930000060 60,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 9930000060 800 60,0
Резервные средства 01 11 9930000060 870 60,0
Другие общегосударственные  вопросы 01 13 642,3
Членские взносы на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 01 13 9920000024 96,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9920000024 800 96,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей

01 13 9920000024 850 96,0



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

14

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
составлению протоколов об административных правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 01 13 99300G0100 7,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99300G0100 200 7,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99300G0100 240 7,8
Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности муниципального образования 01 13 9960001030 538,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9960001030 200 524,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9960001030 240 524,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9960001030 800 14,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9960001030 850 14,5
Образование 07 00 66,2
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 66,2
Организация профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, 
депутатов муниципальных советов муниципальных образований, 
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, 
организация подготовки кадров для муниципальной службы 07 05 9970001360 66,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 05 9970001360 200 66,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 05 9970001360 240 66,2
Культура, кинематография 08 00 379,8
Культура 08 01 379,8
Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального 
казенного учреждения 08 01 9950000991 379,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 08 01 9950000991 100 344,8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 9950000991 110 344,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 9950000991 200 35,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 9950000991 240 35,0
Социальная политика 10 00 5 105,0
Пенсионное обеспечение 10 01 261,5
Назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, 
муниципальных органах муниципальных образований, а также 
приостановление, возобновление, прекращение выплаты пенсии за выслугу 
лет в соответствии с законом Санкт-Петербурга 10 01 9970001341 261,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9970001341 300 261,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 9970001341 310 261,5
Охрана семьи и детства 10 04 4 843,5
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 10 04 99800G0860 3 035,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 99800G0860 300 3 035,1
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 99800G0860 310 3 035,1
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга 10 04 99800G0870 1 808,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 99800G0870 300 1 808,4



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

15

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 10 04 99800G0870 320 1 808,4
Физическая культура и спорт 11 00 9 356,5
Массовый спорт 11 02 9 356,5
Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального 
казенного учреждения 11 02 9950000991 9 356,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 11 02 9950000991 100 8 015,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 02 9950000991 110 8 015,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 9950000991 200 1 336,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 9950000991 240 1 336,8
Иные бюджетные ассигнования 11 02 9950000991 800 4,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 02 9950000991 850 4,5
Средства массовой информации 12 00 1 544,5
Периодическая печать и издательство 12 02 1 544,5
Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального 
казенного учреждения 12 02 9950000991 1 544,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 12 02 9950000991 100 1 544,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 12 02 9950000991 110 1 544,5

ИТОГО 100 940,3

Приложение № 3

к Решению МС МО Лахта-Ольгино от 01.02.2021 г. № 02

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
 ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО 
НА 2021 ГОД

Код классификации источников  
финансирования дефицитов 

бюджетов

Наименование Сумма 
(тыс. 
руб.)

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 21 009,8
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 21 009,8
964 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения
-79 930,5

964 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

100 940,3

ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 21 009,8

ИНФОРМИРУЕТ ТРАНСПОРТНАЯ ПРОКУРАТУРА

Санкт-Петербургская транспортная прокуратура разъясняет о внесении изменений в 
Федеральные правила использования воздушного пространства Российской Федерации

Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.12.2020 № 1991 (далее – постановление) 
внесены изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138 «Об 
утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации».

Соответствующим постановлением расширен понятийный аппарат, внесены уточнения в порядок 
установления и использования структуры воздушного пространства, в порядок планирования ис-
пользования воздушного пространства, в общие правила полетов воздушных судов гражданской, го-
сударственной и экспериментальной авиации.



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

Газета «Лахта-Ольгино»
зарегистрирована 4 июля 2006 г. Управлением 
федеральной службы по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых коммуникаций и 
охране культурного наследия по Северо-Западному 
федеральному округу.
Свидетельство о регистрации: ПИ № ФС2-8153

Учредитель: Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пального округа Лахта-Ольгино.
Адрес редакции и издателя: 197229, СПб, пос. Ольгино, 
ул. Советская, д. 2, тел.: +7(812)498 33 24
E-mail: lahtaolgino@mail.ru
Главный редактор: П.Е.Богданов

Подписано в печать: 02.02.2021 г. в 12:00
Выход в свет: 02.02.2021 в 18:00
Отпечатано в типографии:
ООО «СИГ», СПб, пр. Энгельса, д. 139/21, лит. А, 
пом. 64Н, офис С-204
Заказ № 1
Тираж: 500 экз. Распростаняется бесплатно.

16

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО
Кроме того, с 17.12.2020 использование воздушного пространства при проведении салютов и фейер-

верков высотой более 50 метров, а также в границах проекции полос воздушных подходов на земную 
или водную поверхность вне зависимости от высоты салютов и фейерверков осуществляется с разре-
шением оперативного органа Единой системы.

НАША БЕЗОПАСНОСТЬ
Безопасность в быту      

Источником подавляющего большинства пожаров в жилых домах служит человеческая беспечность, 
а точнее - неосторожное обращение с огнем, неосторожность при курении, неисправность электри-
ческого оборудования, несоблюдение мер пожарной безопасности при пользовании электрическими 
приборами, неисправность газового оборудования и несоблюдение мер пожарной безопасности при 
его эксплуатации.

Неосторожное обращение с огнем.
Пренебрежение мерами пожарной безопасности при курении, пользовании приборами с открытым 

пламенем (фонарями, свечами, факелами, паяльными лампами и т.п.) в чердачных и подвальных 
помещениях, коридорах,  кладовых и различных хозяйственных постройках крайне опасно. Пожар 
может возникнуть и от костра, разожженного вблизи строений. Установлено, что вызвав тление 
горючего материала, сам окурок через некоторое время гаснет. Но образованный им очаг тления 
через некоторое время превращается в пожар.

Балконы и лоджии, захламленные ненужными вещами, являются источником повышенной 
пожарной опасности. Достаточно одной непогашенной спички или окурка, брошенных жильцами 
вышерасположенных этажей, и огонь может ворваться в квартиру.

Пожарная опасность электрических приборов.
Пожары от электрических приборов возникают в случае перегрузки сети мощными потребителями, 

при неверном монтаже или ветхости электросетей, при пользовании неисправными электроприборами 
и оставлении их без присмотра. Чтобы избежать пожара от телевизора, необходимо: не оставлять 
работающий телевизор без присмотра и не доверять его детям, не устанавливать телевизор в 
непосредственной близости от легковоспламеняющихся и горючих предметов, а также вблизи 
приборов отопления, в случае ненормальной работы телевизора отключить его от сети и вызвать 
специалиста по ремонту.

Пожары от бытовых газовых приборов. 
Природный и сжиженный баллонный газ (пропан - бутановая смесь) при утечке в помещении 

способны образовывать взрывоопасные смеси с воздухом. Поэтому при ощущении запаха газа в 
помещении нельзя зажигать спички, зажигалки, включать или выключать электрические выключатели, 
входить в помещение с открытым огнем или с папиросой.

Шалость детей с огнем.
Это распространенная причина пожара. Необходимо постоянно разъяснять детям опасность игр 

с огнем, хранить спички или иные зажигательные принадлежности, вне досягаемости детей. Не 
оставлять детей без присмотра надолго.  

Химия и современная квартира.
Современная промышленность выпускает множество предметов бытовой химии. Большая часть 

из них пожароопасна. Поэтому, прежде чем пользоваться ими, необходимо внимательно изучить 
инструкцию о правилах пользования. 

Уходя из дома, проверьте - все ли вы сделали, чтобы защитить его от пожара?

Пожарная часть (профилактическая) СПб ГКУ «ПСО Приморского района»  
Управление по Приморскому району,  ВДПО Приморского района


